cunara c-Municipal de carigcti
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 86/2013.	 Aos 29 de novembro de 2.013.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 3 de dezembro de 2.013.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 3 de dezembro de 2.013, com início às 19 horas, na
Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final delibe-
ração, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 100/2013 — INSTITUI O PRO-
GRAMA DE PAGAMENTO E PARCELAMENTO DE DÉBITOS DE BIRIGUI —
PPD, NOS TERMOS EM QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 139/2013 — OBRIGA O EM-
PLACAMENTO DOS VEÍCULOS PRESTADORES DE SERVIÇOS AO MUNI-
CÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

PROJETO DE LEI N° 149/2013 — DISPÕE SOBRE A
DESTINAÇÃO AMBIENTAL CORRETA DOS PNEUS INSERVÍVEIS EXIS-
TENTES NO MUNICÍPIO (autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca);

PROJETO DE LEI N° 151/2013 — DISPÕE SOBRE
A CRIAÇÃO DO PROGRAMA DOADORES DO FUTURO NO MUNICÍPIO (au-
toria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca);

PROJETO DE LEI N° 158/2013 — ADOÇÃO DO
NOME DO SENHOR FRANCISCO FELIPINI PARA DENOMINAR VIA PÚBLI-
CA EM BIRIGUI (autoria da Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati);

PROJETO DE LEI N° 163/2013 — ASSEGURA VA-
GAS EM ESCOLAS E CRECHES PÚBLICAS DA REDE MUNICIPAL DE BIRI-
GUI PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA, NA FORMA QUE ESPECIFICA (au-
toria da Vereadora Osterlaine Henriques Alves);

7. PROJETO DE LEI N° 164/2013 — CRIA O PRÊMIO-
ESTÍMULO "ALUNO NOTA DEZ", PARA ESTUDANTES DO ENSINO FUN-
DAMENTAL E MÉDIO NAS REDES DE ENSINO MUNICIPAL E PARTICULAR
DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Ve-
readora Hebe Najas Camargo Cervelati);

âmara ciifunicipal de cUirig ai
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 167/2013 — DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE PÚBLICO DIVUL-
GAREM NA PARTE EXTERNA DO VEÍCULO O ANO DE SUA FABRICAÇÃO
E DATA DE INICIO DE OPERAÇÃO DO VEICULO (autoria do Vereador Lean-
dro Moreira);

PROJETO DE LEI N° 170/2013 —ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR CARLOS ECKSTEIN PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BI-
RIGUI (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

PROJETO DE LEI N° 173/2013 — DISPÕE SOBRE
REGULARIZAÇÃO DA DOAÇÃO EFETUADA COM ENCARGO, DE 23 UNI-
DADES HABITACIONAIS LOCALIZADAS NO RESIDENCIAL PORTAL DA
PÉROLA III E CONSTRUÍDAS ATRAVÉS DE TERMO DE ADESÃO CELE-
BRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDA-
DES E O MUNICÍPIO DE BIRIGUI, OBJETIVANDO A PARTICIPAÇÃO NO
SISTEMA NACIONAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL-SNHIS (auto-
ria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 17/2013 — REVOGA
O ART. 4°, ACRESCE PARÁGRAFO ÚNICO AO ART. 10, E ALTERA O ANE-
XO I DA RESOLUÇÃO N° 337, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2.012, QUE "DIS-
CIPLINA A CONCESSÃO DE ADIANTAMENTOS PARA ALGUMAS DESPE-
SAS E DE DIÁRIAS A VEREADORES E SERVIDORES DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE BIRIGUI EM VIAGENS OFICIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
(autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

WLADEMIR A 1 IO ZAVANELLA,
PRESIDEM M EXERCÍCIO.

Of. Cir. N°86/2013.

	Page 1
	Page 2